circ.

circitu, qui fallerent hostem, in summum iugum placebat
euadere. Petra non ut pleræq; modicis ac mollibus cliuis
in sublime fastigium crescit, sed in metæ maximè modum
erecta est: cuius ima spaciose sunt, altiora in arctius co-
cunt, summa in acutum cacumen exsurgunt. Radices eius
Indus amnis subit præaltus utring; asperis ripis. Ab altera
parte uoragine eluiesq; præruptæ sunt: nec alia expu-
gnandi patebat uia, quam ut replerentur. Ad manum sylua
erat, quam Rex ita cædi iufit, ut nudi stipites iacerentur:
quippe rami fronde uestiti impeditissent ferentes. Ipse pri-
mus truncam arborem iccit, clamorq; exercitus index ala-
critatis secutus est, nullo detrectante munus, quod Rex oc-
cupasset. Intra septimum diem cauernas expleuerant, cum
Rex sagittarios & Agrianos iubet per ardua niti: iuue-
nésq; promptissimos ex sua cohorte triginta delegit. Du-
ces his dati sunt Charus & Alexander, quem Rex nomi-
nis, quod sibi cum eo commune esset, admonuit. Ac primò,
quia tam manifestum periculum erat, ipsum Regem discri-
men subire non placuit. Sed ut signum tuba datum est, uir
audacie promptæ conuersus ad corporis custodes, sequi
se iubet, primusq; inuidit in rupem. Nec deinde quisquam
Macedonum substitit: reliquiq; stationibus, sua sponte Re-
gem sequebantur. Multorum miserabilis fuit casus, quos
ex prærupta rupe lapsos amnis præterfluens hauisit. Tri-
stie spectaculum etiam non periclitantibus: cum uero alieno
exitio, quid ipsis timendum foret, admonerentur, in metum
misericordia uersa, non extinctos, sed semetipsos defle-
bant. Et iam eò peruentum erat, unde sine pernicie nisi ui-
flores redire non possent, ingentia saxa in subeuntes pro-
ucluentibus Barbaris: qui percussi instabili & lubrico
gradu precipites recidebant. Eus erat tamen Alexan-
der

der & Charus, quos cum triginta delectis præmisserat Rex, & iam pugnare coenitus cœperant. Sed cum superne tela Barbari ingererent, saepius ipsi feriebantur, quam vulnerabant. Ergo Alexander, & nominis sui, & promissi memor, dum acrius quam cautius dimicat, confosus undiq; obruitur. Quem ut Charus iacentem respxit, riuere in hostem, omnium præter ultionem immemor, cœpit: multosq; hasta, quosdam gladio intererunt. Sed cum tot unum incesserent manus, super amici corpus procubuit exanimis. Haud secus, quam par erat, promptissimorum iuuenum ceterorumq; militum interitu commotus Rex, signum receptui dedit. Saluti fuit, quod sensim & intrepidi se receperunt. Et Barbari hostem depulisse contenti, non institere cedentibus. Ceterum Alexander cum statuissest desistere incepto, quippe nulla spes potiundæ petræ offerebatur, tamen speciem ostendit in obsidione persecutantis. Nam & itinera obsideri iusfit, & turres admoueri, & fatigatis alios succedere. Cuius pertinacia cognita, Indi per biduum quidem ac duas noctes cum ostentatione non fiducie modo, sed etiam uictorie, epulati sunt, tympana suo more pulsantes. Tertia uero nocte tympanorum quidem strepitus desierat audiri: ceterum ex tota petra faces refulgebant, quas accenderant Barbari, ut tutior esset ipsis fuga obscura nocte per iniua saxa cursuris. Rex Balacro qui specularetur præmisso, cognoscit petram fuga Indorum esse desertam. Tum dato signo, ut uniuersi conclamatent, in composite fugientibus metum incusserunt. multiq; (tanquam adesset hostis) per lubrica sixa, perq; iniuias cotes precipitati occiderunt. Plures aliqua membrorum parte mutilati, ab integris deserti sunt. Rex locoru magis quam hostium uictor, tamen magna uictoria sacrificijs & cultu deum

dcum satis fecit. Are in petra locata sunt Minerue Victoriae que. Ducibus itineris, quos subire iussat leuiter armatos, et si promissis minora praestiterant, pretium cum fide redditum est. Petre, regionisq; ei adiuncte, Sisocostlo tutela permissa. inde processit Ecbolima: & cum angustias itineris ob sideri uiginti millibus armatorum ab Eryce quodam compresisset, granus agmen exercitus Cœno ducendū modicis itineribus tradidit. Ipse prægressus, funditore ac sagittario deturbatis qui obfederant saltū, sequētibus se copijs uiam fecit. Indi, siue odio ducis, siue gratiam uictoris regis inituri, Erycem fugientem aborti interemerunt, caputq; eius atq; arma ad Alexandrum detulerunt. Ille facto impunitatem dedit, honorem denegauit exēplo. Hinc ad flu men Indū sextis decimis castris peruenit, omniaq; (ut præcepérat) ad triaciēdum præparata ab Ephestione reperit. Regnabat in ea regione Omphis, qui patri quoque fuerat autor dedendi regnum Alexandro. Et post mortem parētis legatos miserat, qui consuleret eum, regnare se interim uellet, an priuatum opperiri eius aduentum? Permissus que ut regnaret, non tamen ius datum usurpare sustinuit. Is benignè quidem exceperat Ephestionem, gratuitum frumentum copijs eius admensus: non tamen ei occurserat, ne fidē ullius, nisi regis, experiretur. Itaque uenienti obuiam cum armato exercitu egressus est. Elephanti quoq; per modica interualla militum agmini immixti, procul castellorum fecerant speciem. Ac primo Alexander non socium, sed hostem aduentare credebat. Iamq; & ipse arma milites cape re, & equites discedere in cornua iussat, paratos ad pugnam. At Indus, cognito Macedonum errore, iussis subsistere ceteris, ipse concitat equum, quo uehebatur. Idem Alexander quoque fecit: siue hostis, siue amicus occurseret, uel

sua uirtute, uel illius fide tutus. coiuere, quod ex ultriusque
uultu posset intelligi, amicis animis: cæterum sine interpre-
te non poterat conseri sermo. Itaque adhibito eo, Barbarus
occurrisse se dixit cum exercitu, totas imperij vires pro-
tinus traditurum, nec expectasse, dum per nuncios daretur
fides. Corpus suum & regnum permittere illi, quem sci-
ret glorie militantem, nihil magis quam fama timere per-
fidie. Letus simplicitate Barbari rex, & dextrâ fidei sue
pignus dedit, & regnum restituit. L. v i. elephanti erant,
quos tradidit Alexandro, multaq; pecora eximiæ magni-
tudinis: tauros ad tria millia pretiosum in ea regione, ac-
ceptumq; animis regnantium armatum. Querenti Alexan-
dro, plures agricultores haberet, an nullites: cum duobus
regibus bellanti sibi, maiore militum quam agrestium manu
opus esse, respondit. Abiasares & Porus erant. Sed in Poro
eminebat autoritas. Vterq; ultra Hydaspes amnem regna-
bat, & belli fortunam, quisquis arma inferret, experiri de-
creuerat. Omphis, permittente Alexandro, et regiū insigne
sumpsit, & more gentis sue nomē, quod patris fuerat. Ta-
xilem appellauere populares, sequente nomine imperium,
in quemcunque transiret. Ergo cum per triduum hospitali-
ter Alexandrum accepisset: quarto die, & quantū frumenti
copijs, quas Ephestion duxit, præbitum à se esset, ostendit:
& eureas coronas ipsi amicis omnibus, præter hec
signati argenti lxxxi. talenta dono dedit. Qua benignita-
te eius Alexander mir' letus, & que is dederat, remisit, et
mille talenta ex præda, quam uehebat, adiecit, multaq;
conuialia ex auro & argento uasa, plurimum Persice u-
stis. xxx. equos ex suis, cum iisdem insignibus, queis assue-
uerant cum ipsum ueherent. Que liberalitas sicut Barbarū
obstrinxerat, ita amicos ipsum uebementer offendit: è qui-
bus